
Wijziging Regeling WWB

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
27 april 2005, Directie Werk en Bij-
stand, nr. W&B/URP/2005/29151, tot
wijziging van de Regeling WWB in ver-
band met een aanpassing van de regels
met betrekking tot de aanspraak op
vakantietoeslag met ingang van 1 janua-
ri 2005

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 31, vierde lid, van de
Wet werk en bijstand;

Besluit:

Artikel I
In artikel 14, eerste lid, van de Regeling
WWB1 wordt ‘5,1%’ vervangen door:
5,5%.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na publicatie
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 april 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 2003, 249; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 29 december 2004 (Stcrt. 251).

Toelichting

De onderhavige wijziging voorziet in
een aanpassing van de in aanmerking te
nemen vakantietoeslag voor personen
met een gedeeltelijke AOW-uitkering
met een aanvulling op grond van de Wet
werk en bijstand. Voor het in aanmer-
king nemen van de vakantietoeslag

wordt het percentage gehanteerd dat is
genoemd in artikel 14, eerste lid, van de
Regeling WWB.
   In verband met de wijzing van de ver-
houding tussen maand- en vakantieuitke-
ring als gevolg van de wet van 24 maart
2005 tot aanvulling van het inkomen
van ouderen met een bescheiden inko-
men en aanpassing berekening vakantie-
uitkering voor uitkeringsgerechtigden
(Wet inkomensaanvulling 2005) (Stb.
192) dient het percentage, gelet op de
uitgangspunten van de onderhavige rege-
ling, met terugwerkende kracht tot en
met 1 januari 2005 te worden aangepast.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 9 mei 2005, nr. 87 / pag. 15 1


